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DECRETO N.º 183 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR GERAL 

DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

 

 

Genésio Marino Anton, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos dispositivos da 

Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Constituição Federal, artigo 37, inciso IX, e as Leis 

Municipais n.º 881/2005, n.º 1.433/2012, n.º 1.783/2018 e n.º 1.929/2023, 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o RESULTADO PRELIMINAR GERAL do Processo Seletivo n.º 

001/2024, que objetiva a admissão de servidores para o quadro de pessoal do município de São João do 

Oeste, conforme segue: 

AUXILIAR DE ENSINO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

106 Maiara Braun Kothe 28/06/2005 7,00 1,00 1,00 9,00 1º 

152 Vitória Alves De Lima 14/08/2002 7,00 0,50 1,50 9,00 2º 

111 Deise Cristina Beckenkamp 02/07/2006 7,00 0,50 1,50 9,00 3º 

216 Marisa Schuh 14/02/2003 7,00 1,00 0,50 8,50 4º 

116 Laura Korbes Heberle 03/06/2004 7,00 1,00 0,50 8,50 5º 

147 Guiulhiane Cristine Werner 04/11/2006 7,00 1,00 0,50 8,50 6º 

64 Isabel Herbert 22/05/1987 7,00 0,50 1,00 8,50 7º 

23 Liselei Thaís Froehlich 12/06/2003 7,00 0,50 1,00 8,50 8º 

129 Rosicleia Brisola 20/03/1993 7,00 0,00 1,50 8,50 9º 

42 Vanessa Boufleur 20/08/1996 7,00 0,00 1,50 8,50 10º 

132 Karen Rother Heck 10/01/2006 7,00 0,00 1,50 8,50 11º 

75 Bruno Henrique Kroetz De Siqueira 02/07/2004 7,00 0,50 0,50 8,00 12º 

44 Tauana Ostgen 30/10/2004 7,00 0,50 0,50 8,00 13º 

224 Bruno Nathan Mayer 09/09/2005 7,00 0,50 0,50 8,00 14º 

136 Andréia Maria Cebuliski 23/04/1994 7,00 0,00 1,00 8,00 15º 

121 Angélica Pazini 10/03/2001 7,00 0,00 1,00 8,00 16º 
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25 Taysa Luane Hammes 22/05/2004 7,00 0,00 1,00 8,00 17º 

78 Luiza Fabiani Canesso 26/06/2004 6,50 1,00 0,50 8,00 18º 

50 Michele Weizenmann Huth 10/05/2007 6,00 1,00 1,00 8,00 19º 

164 Antiele Persch 08/12/1988 7,00 0,00 0,50 7,50 20º 

123 Andrieli Gebert 08/11/2004 7,00 0,00 0,50 7,50 21º 

204 Camile Gruetzmann Kroetz 02/12/2004 7,00 0,00 0,50 7,50 22º 

175 Jardel Zidany Fernandes De Melo 24/05/1996 6,50 0,50 0,50 7,50 23º 

26 Leonarda Fetter 09/03/2006 6,50 0,00 0,50 7,00 24º 

79 Monica Von Borstel Dilkin 27/04/2006 6,00 0,50 0,00 6,50 25º 

99 Maria José Inácio Costa Faltante Desc. 

181 Giane Mara Schwengber Faltante Desc. 

6 Renata Teixeira Da Rosa De Mello Faltante Desc. 

14 Gilmar Carlos Schoeninger Faltante Desc. 

        

ENGENHEIRO SANITARISTA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

134 Tassiana Halmenschlager Oliveira 29/07/1995 4,50 1,00 1,00 6,50 1º 

33 Deise Ingrid Schneiders 25/04/1995 4,50 0,50 1,00 6,00 2º 

156 Maria Fernanda Rodriguez 14/07/1989 4,00 0,50 1,00 5,50 3º 

93 Natalia Massocatto Borsatto 26/06/1997 2,00 1,00 1,00 4,00 4º 

54 Valdemir Fonseca Da Silva 01/04/1986 2,50 0,50 0,00 3,00 5º 

144 Suzamar Moitozo Pinheiro Faltante Desc. 

223 Kelly Vanessa Braatz Faltante Desc. 

        

FONOAUDIÓLOGO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

213 Ana Carolina Kerkhoff Pelissari 08/03/2002 6,50 0,50 0,00 7,00 1º 

        

NUTRICIONISTA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

200 Tainá Maróstica 30/10/1995 6,00 0,50 1,00 7,50 1º 

69 Tatiana Cristina Viccari 01/08/1999 5,50 0,00 1,00 6,50 2º 

39 Isabel Cristina Timm 21/05/1970 5,00 1,00 0,50 6,50 3º 

3 Emanueli Victória Oliveira Couto 26/10/2002 6,00 0,00 0,00 6,00 4º 

217 Lohana Vitoria De Oliveira Da Silva 27/02/2001 4,50 0,50 0,50 5,50 5º 

4 Camila Eduarda Pellegrini 05/02/2002 3,50 0,50 0,50 4,50 6º 

61 Valeska Pietrobelli 17/09/1994 3,50 0,00 1,00 4,50 7º 

107 Pamela Tamara Gomes De Oliveira Faltante Desc. 
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PSICÓLOGO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

219 Jaini Carolaine Blasius 19/08/2002 6,50 0,50 0,50 7,50 1º 

32 Marilia Klafke Neitzke 20/10/1979 6,00 1,00 0,50 7,50 2º 

119 Priscila Terezinha Dalla Costa 12/01/2000 6,00 0,50 1,00 7,50 3º 

218 Jheniffer Dos Santos Eidt 12/10/1993 5,50 1,00 1,00 7,50 4º 

74 Cintia Marcon 19/07/1976 5,50 0,50 1,00 7,00 5º 

85 Erik Loat Bohnenberger 22/02/2001 5,50 0,50 1,00 7,00 6º 

202 Alexandre Emerson Schneider Junior 17/10/2000 6,00 0,50 0,00 6,50 7º 

231 Giovana Marchioro 22/03/1995 6,00 0,00 0,50 6,50 8º 

91 Elisangela De Oliveira Reis 18/04/1980 5,50 0,50 0,50 6,50 9º 

221 Silvane Hammes 11/10/2001 5,00 0,50 1,00 6,50 10º 

168 Uemilly Scapini Miglioranza 19/11/1999 5,50 0,00 0,50 6,00 11º 

196 Neide Danielli 17/06/1966 5,00 0,50 0,50 6,00 12º 

146 Patrizia Hass De Almeida Faltante Desc. 

118 Danilo Araujo Da Silva Faltante Desc. 

162 Jackeline Vieira Caixeta Faltante Desc. 

131 Rodrigo Da Silva Fortes Faltante Desc. 

158 Cleonice Simon Faltante Desc. 

        

SERVENTE 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

143 Jaqueline Theobald 16/05/1983 6,00 0,00 1,50 7,50 1º 

122 Célia Zilles 20/11/1972 5,00 0,00 1,00 6,00 2º 

220 Vanderléia Maria Scheeren Weber 18/03/1988 2,00 0,50 1,00 3,50 3º 
 

PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

140 Eduarda Brixius De Sousa 07/07/2003 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 1º 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

22 Liselei Thaís Froehlich 12/06/2003 4,00 0,80 0,40 0,00 5,20 1º 

120 Mateus Fernandes Schaefer 25/12/2004 3,60 0,00 0,40 0,00 4,00 2º 

94 Valdir Vier 15/09/1988 3,20 0,00 0,40 0,00 3,60 3º 

188 Maria Inês Fengler 11/08/1999 2,00 0,00 0,40 0,00 2,40 4º 

157 Gean Fagundes Prestes Faltante Desc. 
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151 Jocelmo Albquerque Da Silva Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

101 Lovani Inês Klunck 23/05/1991 3,60 0,00 0,80 1,50 5,90 1º 

65 Karoline Ertel Franzen 20/01/1981 3,20 0,00 0,80 1,50 5,50 2º 

201 Diones Gelson Vogt 24/05/1995 3,60 0,80 0,80 0,25 5,45 3º 

114 Juliano Da Silva 23/02/1987 3,20 0,40 0,40 1,09 5,09 4º 

17 Danieli Hensel 09/08/1991 2,40 0,00 0,80 1,13 4,33 5º 

52 Renan César Mueller 30/04/1990 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 6º 

102 Thifany Amaral 03/06/1999 2,80 0,00 0,40 0,67 3,87 7º 

115 Sandra Terezinha Seibert 07/03/1980 2,00 0,00 0,40 1,25 3,65 8º 

222 Erica Gomes De Souza 15/08/1985 2,40 0,00 0,40 0,25 3,05 9º 

232 Gustavo Henrique Staudt 19/10/2001 1,60 0,00 0,80 0,00 2,40 10º 

177 Marco Antônio Klein Faltante Desc. 

127 Luis Carlos Segala Stumm Faltante Desc. 

183 Everton Krone Wehner Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

38 Camila Anschau 13/07/1994 5,60 0,80 0,80 1,25 8,45 1º 

57 Gracieli Giordani 20/06/1989 5,20 0,80 0,80 1,25 8,05 2º 

208 Karine Inês Kunst Schneider 15/01/1993 5,20 0,40 0,80 1,50 7,90 3º 

155 Luciane Helfer 31/07/1993 5,20 0,40 0,80 1,50 7,90 4º 

36 Lisane Teresinha Schoeninger 29/04/1982 4,80 0,80 0,80 1,50 7,90 5º 

76 Daniele Schneider 20/08/1987 4,80 0,80 0,80 1,50 7,90 6º 

210 Lilian Cristine Schneider 01/09/2001 5,60 0,40 0,00 1,50 7,50 7º 

154 Daniele Heck 21/10/1993 5,20 0,40 0,40 1,50 7,50 8º 

47 Elizangela Salete Spironello 04/09/1983 4,80 0,80 0,40 1,50 7,50 9º 

84 Marcia Rosane Kieling 10/09/1985 4,80 0,40 0,80 1,50 7,50 10º 

19 Carolina Franchini Krawczak 03/10/1995 5,20 0,80 0,40 1,00 7,40 11º 

18 Aline Eyng 26/04/2001 5,20 0,40 1,20 0,52 7,32 12º 

27 Verediana Seberino 03/01/1985 5,20 0,00 0,80 1,25 7,25 13º 

159 Vanessa Mueller Welchen 29/12/1998 5,20 0,40 0,40 1,10 7,10 14º 

171 Janaina Dewes 20/10/1993 4,80 0,40 0,40 1,50 7,10 15º 

10 Debora Rasch 14/02/1990 4,80 0,00 0,80 1,50 7,10 16º 

29 Carla Eduarda Wermuth 01/03/1999 5,60 0,40 0,40 0,59 6,99 17º 

55 Livia Maria Negrini 13/08/1985 4,80 0,40 0,80 0,93 6,93 18º 
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193 Rosane Bernadete Schwertz 24/05/1971 5,60 0,00 0,00 1,25 6,85 19º 

68 Vanessa Angélica Reckziegel 09/03/1995 4,40 0,00 1,20 1,25 6,85 20º 

53 Ivânia Baumgratz 24/08/1991 5,60 0,40 0,80 0,00 6,80 21º 

184 Solange Sommer 10/11/2001 5,20 0,00 1,20 0,36 6,76 22º 

211 Neide Sehn Epping 05/03/1983 4,80 0,00 0,40 1,50 6,70 23º 

1 Aline Griebeler 04/06/1992 4,80 0,00 0,40 1,50 6,70 24º 

95 Karine Klement Feyh 17/04/1993 4,80 0,00 0,40 1,50 6,70 25º 

100 Deise Cristine Hammes 30/10/1996 5,20 0,40 0,00 1,06 6,66 26º 

214 Angela Sackmann Reis 20/02/1978 4,80 0,40 0,00 1,25 6,45 27º 

228 Pietra Junges 12/04/1999 5,20 0,80 0,40 0,00 6,40 28º 

173 Silvia Specht Klunk 30/04/1970 5,20 0,40 0,80 0,00 6,40 29º 

41 Vanessa Boufleur 20/08/1996 4,40 0,40 0,40 0,94 6,14 30º 

40 Karla Cristine Grasel 03/09/1984 4,80 0,00 0,40 0,85 6,05 31º 

182 Amanda Thaís Flach 01/12/2000 4,80 0,80 0,40 0,00 6,00 32º 

174 Alessandra Farias De Lima 25/03/1987 4,80 0,40 0,40 0,25 5,85 33º 

12 Maiara Carraro 09/07/1993 4,40 0,40 0,40 0,60 5,80 34º 

15 Luana Nuevo Dos Santos Eipeu 25/07/1985 5,20 0,00 0,40 0,00 5,60 35º 

215 Alini Fabiani Dresch 26/03/1986 4,80 0,40 0,40 0,00 5,60 36º 

97 Carlise Spies Reichert 09/06/1984 4,40 0,40 0,80 0,00 5,60 37º 

103 Thifany Amaral 03/06/1999 4,80 0,00 0,00 0,67 5,47 38º 

199 Michele Thomas Hoffmeister 28/01/2000 4,40 0,00 0,00 0,96 5,36 39º 

110 Nayara Caroline Dhein 20/08/1999 4,40 0,00 0,80 0,00 5,20 40º 

7 Scheila Luiza Staub Finger 06/11/1993 4,40 0,00 0,40 0,25 5,05 41º 

205 Marciane Preis Teloeken Faltante Desc. 

135 Liliani Rute Da Luz Weirich Faltante Desc. 

209 Fabiana Scheeren Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

128 Larissa Wink Eyerkaufer 14/06/2003 5,60 0,40 0,80 0,46 7,26 1º 

104 Márcia Eliane Paiva Veloso 30/12/1970 5,60 0,40 0,80 0,00 6,80 2º 

45 Emanoeli Moesch Giehl 06/06/2003 4,00 0,80 0,80 1,00 6,60 3º 

150 Érick Lian Thomé 22/07/2003 5,60 0,40 0,40 0,00 6,40 4º 

166 Bruna Ogliari 02/10/2002 5,60 0,00 0,80 0,00 6,40 5º 

153 Vitória Alves De Lima 14/08/2002 4,00 0,40 0,80 1,00 6,20 6º 

161 Juciane Scherer 03/10/1986 4,80 0,00 0,40 0,00 5,20 7º 

82 Elenir De Fatima Traesel 24/09/1975 4,00 0,40 0,40 0,00 4,80 8º 

148 Rosiane Iara Bourscheid 05/05/2002 4,00 0,00 0,80 0,00 4,80 9º 
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186 Renata Teixeira Da Rosa De Mello Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS | HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

178 Janaina Dewes 20/10/1993 5,20 1,20 0,80 1,50 8,70 1º 

48 Elizangela Salete Spironello 04/09/1983 5,20 0,80 0,40 1,50 7,90 2º 

192 Neide Sehn Epping 05/03/1983 5,60 0,00 0,40 1,50 7,50 3º 

203 Dayelli Leticia De Morais 12/01/1998 5,20 0,40 0,40 1,50 7,50 4º 

160 Vanessa Mueller Welchen 29/12/1998 5,20 0,40 0,40 1,50 7,50 5º 

207 Karine Inês Kunst Schneider 15/01/1993 4,80 0,40 0,80 1,50 7,50 6º 

21 Carolina Franchini Krawczak 03/10/1995 5,20 0,80 0,40 1,00 7,40 7º 

126 Adriane Gabriele Kuffel 06/11/1991 5,20 0,00 1,20 1,00 7,40 8º 

96 Karine Klement Feyh 17/04/1993 5,20 0,00 0,40 1,50 7,10 9º 

109 Luciane Helfer 31/07/1993 4,40 0,40 0,80 1,50 7,10 10º 

108 Roberta Luiza Schroer Bourscheid 25/07/2000 5,20 0,40 0,40 0,99 6,99 11º 

28 Verediana Seberino 03/01/1985 4,80 0,00 0,80 1,25 6,85 12º 

34 Camila Anschau 13/07/1994 4,80 0,00 0,40 1,25 6,45 13º 

194 Rosane Bernadete Schwertz 24/05/1971 4,40 0,40 0,40 1,25 6,45 14º 

98 Carlise Spies Reichert 09/06/1984 5,20 0,40 0,80 0,00 6,40 15º 

49 Ivânia Baumgratz 24/08/1991 5,20 0,40 0,80 0,00 6,40 16º 

172 Silvia Specht Klunk 30/04/1970 5,20 0,00 0,80 0,00 6,00 17º 

185 Solange Sommer 10/11/2001 4,40 0,00 1,20 0,36 5,96 18º 

2 Aline Griebeler 04/06/1992 3,60 0,00 0,80 1,50 5,90 19º 

229 Aline Eyng 26/04/2001 3,60 0,40 1,20 0,52 5,72 20º 

9 Scheila Luiza Staub Finger 06/11/1993 5,20 0,00 0,40 0,00 5,60 21º 

233 Marciane Stoffel 02/07/1989 4,40 0,00 0,80 0,25 5,45 22º 

30 Carla Eduarda Wermuth 01/03/1999 4,00 0,40 0,40 0,59 5,39 23º 

198 Michele Thomas Hoffmeister 28/01/2000 4,00 0,00 0,40 0,96 5,36 24º 

89 Marcia Rosane Kieling 10/09/1985 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 25º 

16 Luana Nuevo Dos Santos Eipeu 25/07/1985 4,00 0,00 0,40 0,00 4,40 26º 

105 Helouise Francine Moreski Meneghini Faltante Desc. 

31 Eduardo Schlickmann Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

167 Dalvana Schaefer 21/07/1997 4,80 0,40 0,80 1,50 7,50 1º 

130 Jonatahn Ariel Kummer 05/12/1989 2,80 0,80 0,80 0,70 5,10 2º 

190 Lairton Reichert 28/04/1986 3,60 0,40 0,40 0,00 4,40 3º 
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PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

227 Rafael Maldaner 12/02/2002 5,60 0,40 0,80 0,25 7,05 1º 

         

PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

197 Luiz Augusto Manica 15/12/1998 4,40 0,80 0,40 0,00 5,60 1º 

77 Camila Muller Theisen 21/10/2002 2,40 0,40 1,20 1,00 5,00 2º 

Legenda: [Insc.]: Inscrição / [Data Nasc.]: Data de Nascimento / [CE]: Conhecimentos Específicos / [LP]: 

Língua Portuguesa / [CG]: Conhecimentos Gerais / [PT]: Prova de Títulos / [Class.]: Classificação / [Desc.]: 

Desclassificado(a) 

Art. 2º Para os cargos de Professores Habilitados e Professores Não Habilitados, são 

considerados classificados os candidatos que não zerarem no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das 

notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais), sendo que a pontuação 

da Prova de Títulos só é somatória para os candidatos aprovados na Prova Objetiva. 

Art. 3º Para os cargos de Auxiliar de Ensino, Engenheiro Sanitarista, Fonoaudiólogo, 

Nutricionista, Psicólogo e Servente, são considerados classificados os candidatos que não zerarem no 

conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e 

Conhecimentos Gerais). 

Art. 4º Os critérios de desempates estão em conformidade com o edital. 

Art. 5º O cartão-resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível para 

conferência em sua área restrita no site do certame, acessível por meio de login e senha próprios. 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 7º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

São João do Oeste – SC, 23 de dezembro de 2024. 

 

 

Genésio Marino Anton  

Prefeito Municipal 

 

 


